Das was sich auf E. Mt. neue geworbenes Khriegs-
volckh zuuerlassen, haben dieselben auss dero Rath vnd Mu-
stermaisters des Khlöinstratls relation zuuernehmen, wie sy 
bisshero gehaust, vnd noch hausen; bin derowegen in werckh, 
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solche zu thailen vnd dieselben auf ort vnd endt vndter zu 
bringen, wie Ich aufs beste werde khiinen. , 

Dem Aly Bassa schreib Ich auch zue vnd vermahne 
Ine, fur sich vnd die seinigen nichts zu tentiern, was eruolgt, 
gibt die Zeit. 

Es mag sein, jnmassen Ichs selber darfür halt, das der 
Tiirckh im yblen Standt, E. Mt. aber wellen gleichsfals den 
Ierigen bedenkhen ; werden Sy in allen befinden, das mit di-
ser neuen Rebellion, neuen Zuestendten im heil. Reich, E. Mt. 
verarmbten Ländern, yblen disciplinirten militia, abkhom-
nen Gränitzen, grossen mangl an Profiandt vnd munition, 
yberhaufften schulden, dardurch aller credit gefallen, Er. Mt. 
jecziger Standt auch nit zum besten, zumaln, wan der feindt 
gegen E. Mt. die heyduggen jme zum besten haben soll. Wel-
ches E. Mt. Ich nochmaln auss vndtertheniger gehorsamb, 
briiederlichen affection vnd wollmainen nit verhalten sollen. 
Deroselben stb. Wienn den 23. decembris A° 1607. 

(Chancell. Allem. Másolat). 

319. 

Forgách Zsigmond és Dóczy Endre Mátyás föherczeghez. 
Újabb híreket közölnek a hajdúkról ; a parasztság is mind 
nagyobb számmal csatlakozik hozzájok. A veszély rémitöen nö, 
nekik pedig sem eleségöksem pénzök ; sürgetik a segélyt. 

Kassa, 1608. jan. 24. , 

Serenissime Prjnceps stb. Cum maiora in dies ob inso-
lentem, effrenemque Haidonum licentiam in hisce Regni par-
tibus emergant pericula, facere sane non possumus, quin cre-
brius demissis nostris litteris Sertam Y. interpellemus. Singu-
lis diebus cum plurimis quaerelis et lamentationibus ad nos 
perfertur, qualiter flagitiosissimi isti homines, nulla aetatis, 
sexus, dignitatis habita ratione grassentur. Decimales prouen-
tus in frugibus et vino, qui ob creberrimas pluuias itinerisque 
difficultatem ante istorum insurrectionem colligi ac comportarj 
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non poterant, iam undique ab ijs diripiuntur, atque sic nobis 
praerîpitur omnis facultas, Confinijs et huic etiam ciuitatj de 
commeatu, de quo parum aut nihil in reposito sıiperest, proui-
dendj ; licet fidejussorijs suis litteris promiserint, se tran-
quille victuros, et inducias inuiolate obseruaturos, tarnen da-
tae tidej ipsos neutiquam stare, sed quaeuis pro libidine pa-
trare videmus et experimur; jmo boc quoque moliuntur, vt 
non expectato induciarum termino, ex improuiso iterum aliquid 
occupent. Augentur in dies, ex rusticis enim et alijs complu-
res ipsis sese quotidie adiungunt. De conatibus vero ipsorum 
diuersa audimus : ferunt aliqui eos in Sarosiensem, Scepusi-
ensem et Liptouiensem Comitatus profecturos ; alij Transyl-
uaniam ipsos petituros existimant ; nonnulli putant eos Va-
lentinum Homonnay infeştaturos, ut ipsum vi ad assumendum 
principatum buius prouinciae adigant; quidam denique certo 
dicunt, ita a Turcis bajdones infascina tos esse, vt promiserint, 
deleta vel subacta tota nobilitate Regnum hoc ipsis tradere. 
Vniuersam rusticitatem in partes suas pertraxerunt, et contra 
Dominos suos ita concitarunt, vt débita obsequia et seruitia 
subditj praestare iam plane recusent. Hoc cum nunc fiat, 
quid deinceps, praesertim autem verno et aestiuo tempore fu-
turum, quiuis facile coliigere potest. A multis certe annis in 
tanto Regnum hoc non fuit, atque nunc est, periculo, quod 
non tantnm nobis, sed vicinis quoque prouincijs impendet. 
Summe itaque necessarium est, vt uııanimj consensu, et com-
munibus auxilijs ea quae cervicibus nostris iam impendent, 
propulsentur mala et quidem tempestiue ; extremum enim 
in mora periculum. Ac proinde Sertem Vram iterum atque 
iterum suppliciter obsecramus, rem istam parui estima-
re non velit, sed potius in id benigne incumbere, vt non 
tantum ex inferioribus Vngariae partibus, sed et alijs vicinis 
prouincijs quam celerrime exercitus cogatur, et pro com-
pescendis perditis istis hominibus huc mittatur, vna cum pe-
cunia, cum pro alijs necessitatibus, tum vero pro emtione fru-
mentj summe necessaria. Quod nisi factum fuerit, quomodo 
huic multitudinj resistamus, istasque regnj partes conserue-
mus, plane non suecurrit Conficlimus autem, 
Sertem Vram consiclerata periculj magnitudine, paterna qua 
erga regnum hoc afficitur cura, et propensione, omnia ea 
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benigne praestituram, quae tam ad tuendam Matum Vrarum 
authoritatem, quam ad conseruandas istas Regnj partes vel 
maxime conducere videbuntur.